
RURAL HIPOTECARIO VII Fondo de Titulización de Activos

Principal Pendiente Vencimiento
Outstanding Principal

%Importe / Amount%Num.

Principal Vencido Impagado
Overdue Principal

%Importe / Amount%Num.

Saldo Vivo de Principal
Outstanding Principal Balance

%Importe / Amount%Num.

EUR

31/12/2011

%CLTV Media Ponderada
Weighted Average % CLTV

PPV / OPSVP / OPB

Cartera de Activos Titulizados / Portfolio of Securitised Assets

Activos / Assets:

Fecha / Date:

Divisa / Currency:

Distribución Geográfica por Comunidades / Geographical Distribution by Regions

Comunidades
Regions

Préstamos hipotecarios vivienda (PHs/CTHs) / Residential mortgage loans

 266.674,16 168.590.308,36  168.323.634,20 3.952  40,48  36,56  43,93 293  42,59  36,56 40,48 3.948  46,282 46,335Andalucía / Andalucia

 9.536,10 30.849.109,09  30.839.572,99 639  6,55  6,69  4,80 32  1,52  6,70 6,54 638  45,254 45,257Aragón / Aragon

 112,15 4.620.842,10  4.620.729,95 117  1,20  1,00  0,30 2  0,02  1,00 1,20 117  43,866 43,867Asturias / Asturias

 32.778,01 20.911.429,32  20.878.651,31 412  4,22  4,54  3,30 22  5,23  4,53 4,21 411  52,634 52,747Canarias / Canary Islands

 3.429,76 8.215.219,29  8.211.789,53 137  1,40  1,78  0,75 5  0,55  1,78 1,40 137  48,527 48,540Cantabria / Cantabria

 18.729,36 39.463.343,27  39.444.613,91 793  8,12  8,56  6,60 44  2,99  8,57 8,13 793  47,386 47,410Castilla y León / Castilla-Leon

 5.169,25 3.317.065,25  3.311.896,00 65  0,67  0,72  1,05 7  0,83  0,72 0,67 65  47,295 47,367Castilla-La Mancha / Castilla-La Mancha

 11.095,49 5.463.283,14  5.452.187,65 89  0,91  1,18  2,25 15  1,77  1,18 0,91 89  54,927 55,033Cataluña / Catalonia

 124.299,22 95.704.959,37  95.580.660,15 2.374  24,32  20,76  21,59 144  19,85  20,76 24,32 2.372  46,532 46,594Comunidad Valenciana / Valencia

 0,00 70.803,67  70.803,67 2  0,02  0,02  0,00 0  0,00  0,02 0,02 2  43,600 43,600Extremadura / Extremadura

 0,00 254.494,57  254.494,57 7  0,07  0,06  0,00 0  0,00  0,06 0,07 7  36,419 36,419Galicia / Galicia

 89.219,89 22.079.997,34  21.990.777,45 226  2,31  4,79  10,19 68  14,25  4,78 2,32 226  60,758 61,018Islas Baleares / Balearic Islands

 8.359,77 19.725.326,05  19.716.966,28 343  3,51  4,28  1,35 9  1,34  4,28 3,52 343  46,496 46,516La Rioja / La Rioja

 0,00 2.414.903,32  2.414.903,32 38  0,39  0,52  0,00 0  0,00  0,52 0,39 38  37,960 37,960Madrid / Madrid

 4.008,98 2.568.137,86  2.564.128,88 34  0,35  0,56  0,90 6  0,64  0,56 0,35 34  52,828 52,911Murcia / Murcia

 47.060,75 22.034.133,08  21.987.072,33 345  3,53  4,78  1,65 11  7,52  4,78 3,54 345  45,061 45,124Navarra / Navarra

 5.701,90 14.797.100,35  14.791.398,45 190  1,95  3,21  1,35 9  0,91  3,21 1,93 188  50,697 50,719País Vasco / Basque Country

Total :

Media Ponderada / Weighted Average :

Media Simple / Average :

Mínimo / Minimum :

Máximo / Maximum :

100,00 461.080.455,43100,00 9.763

 387.980,15
 21,09

 47.227,33

100,00 626.174,79100,00 667

 938,79
 0,02

 29.530,46

100,00 460.454.280,64100,00 9.753

 47.211,55
 21,09

 387.980,15

 47,544 47,605
 38,204 38,255
 0,000 0,027

 86,676 87,238
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%CLTV: Relación Principal actual / Valor de Tasación.
% CLTV: Current Loan-to-Value Ratio.

Medias ponderadas por el saldo vivo de principal (SVP) y por el principal pendiente de vencimiento (PPV).
Averages weighted by the outstanding principal balance (OPB) and by the outstanding principal (OP).
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